АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «15» июня 2023 г.									№ 72
пгт. Игрим

«О формировании фонда капитального ремонта многоквартир-ного жилого дома находящегося по адресу: ул. Таежная, д. 20, п. Ванзетур, Березовский район, ХМАО-Югра на счете регионального оператора – Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов».

В соответствии с частью 7 статьи 170  Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.07.2013 № 54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», на основании уведомления Службы жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 27-исх-6849 от 06.06.2023, о том, что собственниками помещений в многоквартирном доме по адресу ул. Таежная, д. 20, п. Ванзетур, Березовский район не выбран способ формирования фонда капитального ремонта в срок, установленный частями 5 и 5.1 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация городского поселения Игрим,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить формирование фонда капитального ремонта в отношении многоквартирного дома, находящегося по адресу ул. Таежная, д. 20, п. Ванзетур, Березовский район, на счете регионального оператора – Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов.
2. Уведомить собственников помещений в многоквартирных домах по адресу: ул. Таежная, д.20, п. Ванзетур, Березовский район, о принятом решении, в том числе с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации						Т. А. Грудо